
 1 

 MINISTERSTVO 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
 
   
                                                                                                  V Plzni dne 18. 8. 2015 
                                                                                                        Č.j.: 56854/ENV/15                                                                                                                      
                                                                                                                     906/520/15  
 
 
 

R O Z H O D N U T Í  -  
- ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  
 

     Ministerstvo životního prostředí (dále také „ministerstvo“) jako příslušný úřad 
podle § 3 písm. f) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve spojení s ustanovením 
§ 21 písm. c) zákona, na základě provedeného zjišťovacího řízení v souladu s § 7 
zákona záměru „Vybudování zázemí pro obsluhu radarů v lokalitě České Budějovice, 
Polička a Kříženec - lokalita C: Kříženec“ (dále také „záměr“) dle zásad uvedených 
v příloze č. 2 zákona, informací uvedených v oznámení záměru a obdržených 
písemných vyjádření k oznámení záměru rozhodlo podle § 7 odst. 6 zákona, za 
použití  §§ 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, takto: 

Záměr   

„Vybudování zázemí pro obsluhu radar ů v lokalit ě České Bud ějovice, Poli čka a 
Kříženec - lokalita C: K říženec“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

   
 
Identifika ční údaje 

Název záměru a jeho za řazení podle p řílohy č. 1 zákona: 

Vybudování zázemí pro obsluhu radarů v lokalitě České Budějovice, Polička a 
Kříženec - lokalita C: Kříženec. 

Kategorie II, bod 10.4 : Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a 
chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, 
dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t. 



 2 

 

Kapacita (rozsah) zám ěru: 
Ve stávajícím areálu dojde k vybudování výdejní stanice pohonných hmot o kapacitě 
5 – 6 m3, ve které bude uskladněna motorová nafta, administrativní budovy pro 
personál, 2 garážových stání v administrativní budově, přístřešku pro 4 nákladní 
vozidla, 11 parkovacích stání pro osobní automobily, podzemní požární nádrže, 
stanoviště pro kontejnery, ploch komunikací a chodníků, rampy, čistírny odpadních 
vod, areálových elektrických rozvodů, areálové kanalizace a vodovodu, oplocení a 
osvětlení. Dále budou provedeny terénní úpravy a úpravy zeleně.  V administrativní 
budově bude nepřetržitý celoroční směnný provoz. Počet zaměstnanců ani doprava 
vázaná na provoz vojenského areálu se vlivem realizace záměru nezmění.  
 
Umístění záměru:  kraj:   Plzeňský 
    obec: Planá 
    k. ú.:  Kříženec 
 
Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry: 
Záměrem investora je výstavbou nových a provedením stavebních úprav stávajících 
objektů vytvořit odpovídající prostory a zázemí pro personál zajišťující obsluhu 
speciálního vojenského zařízení pro sledování leteckého provozu. 
Prostory areálu slouží jako vojenský prostor s ostrahou, bez volného přístupu 
veřejnosti.  
Návrh řešení projektu je v souladu s územně plánovací dokumentací pro danou 
lokalitu.  
Realizací záměru nedojde k přímému vlivu na okolní stavby a pozemky. V okolí 
předmětné lokality se nachází zemědělská půda. Sousední pozemky nebudou  
dotčeny, nebude omezena jejich funkce. V bezprostředním okolí areálu nejsou žádné 
objekty ani provozy, a tudíž nedojde ke kumulaci s jinými záměry. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
Stavební objekty a inženýrské objekty jsou navrženy adekvátně k jejich účelu. 
Základem řešení výdejní stanice pohonných hmot je komplexní dodávka 
technologického celku. Instalována bude nadzemní dvouplášťová nádrž s 
integrovaným výdejním stojanem. Nádrž bude uložena na železobetonové desce.  
Součástí technologické dodávky je i podzemní dvouplášťová nádrž sloužící jako 
havarijní a současně jako sběrná nádrž úkapů a zaolejovaných dešťových vod z 
manipulační plochy u výdejního stojanu.  
Manipulační plocha je provedená jako nepropustná a odolná proti ropným látkám a je 
přestřešena lehkou ocelovou střechou o půdorysné ploše 6,0 × 7,5 m. Výška 
přístřešku je 4 m.  
Nádrže jsou dvouplášťové s trvalou kontrolou těsnosti. Pro kontrolu těsnosti je 
navržen monitorovací systém s indikačními sondami. Veškeré šachty jsou vodotěsné 
a jsou opatřeny nepropustnou a odolnou izolací pro ropné produkty. Všechna 
potrubí, která jsou trvale nebo při některých pracovních režimech naplněna 



 3 

pohonnými hmotami, jsou dvouplášťová s trvalou kontrolou jejich těsnosti. Proti 
přeplnění jsou jednotlivé komory nádrže chráněny optickou a akustickou signalizací.  
Izolovaná manipulační plocha je zastřešená a úkapy jsou trvale svedeny do sběrné 
bezodtoké nádrže o objemu 6 m3. Odvětrání skladovací nádrže pohonných hmot je 
zakončeno neprůbojnou pojistkou umístěnou min. 3 m nad terén. Stav hladiny v 
nádržích je sledován kontinuálním hladinoměrem s přenosem stavu hladiny řídícím 
systémem do místnosti obsluhy. Kromě toho je možno stav hladiny kontrolovat 
měrnou tyčí. 
Veškeré plochy, na kterých bude docházet k manipulaci s ropnými látkami, budou mít 
komplexní vodohospodářské zabezpečení. Budou tedy izolovány folií odolnou 
ropným látkám tak, aby bylo zabráněno úniku ropných látek do podloží, a budou 
spádovány do záchytné jímky. Potrubní rozvody mimo chráněné prostory budou 
dvouplášťové. Stáčení pohonných hmot bude probíhat přes společnou stáčecí šachtu 
samostatným stáčecím potrubím. 
Provedení a umístění stavby respektuje předpisy na ochranu vod před znečištěním 
ropnými látkami a požární a hygienické předpisy. Stavební řešení respektuje 
příslušné normy, vyhlášky a předpisy pro navrhování stavebních konstrukcí a pro 
manipulaci s ropnými látkami. Výdejní stanice PHM má certifikaci NATO a bylo jí 
přiděleno kodifikační číslo. 

• Motorová nafta je skladována v nadzemní dvouplášťové nádrži o objemu 5 m3. 
• Ve skladovací nádrži je uloženo max. 4 700 l motorové nafty, tedy 95% 

objemu nádrže.  
• Roční spotřeba motorové nafty je cca 7,3 m3/rok.  
• Průměrný denní odběr do vozidel je předpokládán 20 litrů.  
• Z výdejní stanice bude doplňována nádrž malého záložního zdroje elektřiny. 
• Z toho vyplývá potřeba závozu motorové nafty autocisternou přibližně 2× 

ročně.  
 
Další stavbou je nová administrativní budova. Jedná se o dvoupodlažní částečně 
podsklepený objekt, který je situován v severní části vymezeného staveniště a bude 
sloužit pro cca 35 osob. Před navrhovaným objektem budovy velení jsou umístěny 
parkovací stání pro 11 osobních automobilů a další zpevněné plochy. Součástí 
záměru je dále vybudování úpravny vody, čistírny odpadních vod a podzemní nádrže 
na požární vodu. Dále je v záměru uvažováno s umístěním nového krytého stání pro 
čtyři čtyřnápravové nákladní automobily, výdejní stanice pohonných hmot a 
náhradního zdroje elektrické energie – dieselagregátu. 
V areálu dojde k opravě stávajících a k vybudování nových komunikací, ramp a 
odstavných ploch. Hranice pozemků vojenských areálů budou opatřeny novým nebo 
opraveným oplocením s pojezdovými vstupními bránami. Součástí výstavby bude 
vybudování nových areálových inženýrských sítí  a vybudování dopravního napojení 
na stávající areálovou pozemní komunikaci. Projekt bude splňovat požadavky platné 
legislativy ČR a požadavky NATO na radiolokátorové pracoviště.  
 
Oznamovatel:                  Ministerstvo obrany ČR 
IČO oznamovatele:         601 62 694 



 4 

Sídlo oznamovatele:      Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Dejvice 
 
Zpracovatel oznámení:   Ing. Stanislav Postbiegl,  
                                          Amec Foster Wheeler s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno 
                                          Autorizovaná osoba podle § 19 zákona, 
                                          osvědčení  odborné způsobnosti MŽP č.j.  
                                          1178/159/OPVŽP/97, autorizace prodloužena dne 26. 5             
                                          2011 rozhodnutím MŽP č.j. 35999/ENV/11  
 
 
Odůvodn ění 

     Ministerstvu životního prostředí bylo dne 8. 6. 2015 předloženo Ministerstvem 
obrany, Tychonovova 1, 160 01 Praha, zastoupené na základě plné moci ze dne  15. 
5. 2015 právnickou osobou Amec Foster Wheeler s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno, 
oznámení záměru zpracované dle § 6 přílohy č. 3 zákona. Příslušným úřadem je dle 
§ 21 písm. c) zákona ministerstvo, protože oznamovatelem záměru je Ministerstvo 
obrany.  
Dne 16. 6. 2015 byl proces EIA převeden k přímému zajištění na Ministerstvo 
životního prostředí, odbor výkonu státní správy III (dále také „příslušný úřad“). 
Příslušný úřad po posouzení předloženého oznámení a doplnění požadovaného 
počtu kusů oznámení zahájil dne 1. 7. 2015 dle § 7 odst. 3 zákona zjišťovací řízení. 
Oznámení záměru bylo zveřejněno v souladu s § 16 zákona, dne 8. 7. 2015 pak byla 
zveřejněna na úřední desce Plzeňského kraje informace o oznámení a o tom, kdy a 
kde je možné do něj nahlížet. 
     Cílem zjišťovací řízení bylo zjištění, zda záměr má významný vliv na životní 
prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Po provedeném zjišťovacím řízení 
podle zásad uvedených v příloze č. 2  zákona dospěl příslušný úřad k následujícím 
skutečnostem. 
Předmětem záměru je vybudování administrativní budovy pro personál, přístřešku 
pro 4 nákladní vozidla, parkovacích stání pro 11 osobních automobilů, podzemní 
požární nádrže, stanoviště pro kontejnery, ploch komunikací a chodníků, rampy, 
čistírny odpadních vod, areálových rozvodů, areálové kanalizace a vodovodu, 
oplocení, osvětlení, úpravny vody a výdejní stanice pohonných hmot, a to ve 
stávajícím vojenském areálu. Z důvodu vybudování výdejní stanice pohonných hmot 
je záměr předmětem postupu dle zákona. 
Rozsah přímých vlivů je omezen na prostor záměru. Realizací záměru nedojde k 
přímému vlivu na okolní stavby a pozemky. Sousední pozemky nebudou dotčeny, 
nebude omezena jejich funkce. V bezprostředním okolí dotčeného areálu nejsou 
žádné objekty ani provozy, a tudíž nedojde ke kumulaci s jinými záměry. V současné 
době nejsou známy záměry podobného či jiného charakteru, které by měly být 
uskutečněny v blízkém okolí záměru. 
Výstavba ani samotný provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku 
havárií. 



 5 

Záměr nezasahuje do žádného zvláště chráněného území, územního systému 
ekologické stability krajiny, není součástí přírodního parku ani soustavy Natura 2000. 
Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného významného krajinného prvku.  
Zájmová lokalita se nenachází v ochranném pásmu vodního zdroje, není součástí 
chráněné oblasti přirozené akumulace vod. Plocha pro výstavbu nezasahuje do 
záplavového území. 
Realizací záměru nedojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa ani ZPF. 
Území není součástí památkové rezervace ani památkové zóny a nenacházejí se 
zde kulturní či historické památky. 
Nepředpokládá se, že by realizací došlo k přímému dotčení nejbližšího vodního toku 
ani povrchového vodního zdroje. 
V souvislosti s vybudováním zázemí pro obsluhu radarů nedojde k navýšení dopravy. 
Výstupy jsou omezeny na emise do ovzduší, vypouštění srážkových a odpadních vod 
a emise hluku. Zpracované hodnocení prokázalo, že vlivem záměru nebude 
docházet k nadlimitnímu ovlivnění těchto složek životního prostředí v širším území. 
Realizace záměru ani jeho provoz nebudou mít žádný významný vliv přesahující 
státní hranice 
S ohledem na rozsah a charakter záměru a jeho umístění není předpoklad 
negativního ovlivnění jednotlivých složek životního prostředí ani vlivů na veřejné 
zdraví obyvatelstva. 
     
Seznam subjekt ů, jejichž vyjád ření příslušný ú řad obdržel v pr ůběhu 
zjiš ťovacího řízení: 

      
• Město Planá ( č.j. 3865/2015 ze dne 23. 7. 2015) 
• Městský úřad Planá, odbor správní – oddělení životního prostředí (č.j. 

3862/2015/ŽP ze dne 22. 7. 2015 
• Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí (č.j. 1514/2015-OŽP/TC ze dne 

17. 7. 2015) 
• Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, oddělení 

hygieny obecné a komunální Domažlice a Tachov (KHSPL/14522/21/2015 ze 
dne 13. 7. 2015) 

• Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň 
(ČIŽP/43/ŘI/1500189.021/15/ZHN ze dne 20. 7. 2015) 

• Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod (č.j. 45865/ENV/15 ze 
dne14. 7. 2015) 

 

Vypo řádání vyjád ření obdržených v pr ůběhu zjiš ťovacího řízení: 
 
Město Planá 
Na základě usnesení Rady města č. U 63 ze 14. schůze konané dne 13. 7. 2015 
neuplatňuje žádné námitky k záměru. 
Vypořádání: Bez připomínek. 
 
Městský ú řad Planá, odbor správní – odd ělení životního prost ředí 



 6 

Dne 21. 7 2015 obdrželi žádost od společnosti VPÚ DECO PRAHA a.s., Podbabská 
1014/20, 160 00 Praha, která na základě plné moci zastupuje Ministerstvo obrany, o 
stanovisko ke kácení nelesní zeleně na předmětné lokalitě. Městský úřad sděluje, že 
není v předmětné problematice dotčeným orgánem. 
Vypořádání: Přímo nesouvisí s procesem EIA. Dotčeným orgánem státní správy je 
Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy III. 
 
Městský ú řad Tachov, odbor životního prost ředí 
Nová ČOV má být napojena na dešťovou kanalizaci, u které bude  nutné ověřit 
rovněž vodotěsnost, aby odpadní vody nebyly zasakovány do vod podzemních. Pro 
vojenský areál existuje stávající ČOV, která je v současné době mimo provoz a 
odpadní vody jsou zde akumulovány a vyváženy. Splašková netěsná kanalizace byla 
opravena. Ze strany Ministerstva obrany by mělo být zváženo, zda je nutné 
vybudovat v lokalitě ještě jednu ČOV nebo zprovoznit stávající, která by sloužila pro 
celý areál. Dále upozorňuje na zákonné povinnosti. Záměr nepožaduje podrobit 
procesu posouzení dle zákona. 
Vypořádání: Bez připomínek 
 
Krajská hygienická stanice Plze ňského kraje se sídlem v Plzni, odd ělení 
hygieny obecné a komunální Domažlice a Tachov 
S oznámením záměru souhlasí. 
Vypořádání: Bez připomínek 
 
Česká inspekce životního prost ředí, Oblastní inspektorát Plze ň 
Oddělení ochrany vod 
Upozorňuje na zákonné povinnosti. K oznámení záměru nemá připomínky a 
nepožaduje další posouzení záměru dle zákona. 
Oddělení ochrany ovzduší 
Upozorňuje na zákonné povinnosti. K oznámení záměru nemá připomínky a 
nepožaduje další posouzení záměru dle zákona. 
Oddělení odpadového hospodá řství 
K oznámení záměru nemá připomínky a nepožaduje další posouzení záměru dle 
zákona. 
Oddělení ochrany p řírody 
Vzhledem k charakteru a umístění záměru ve stávajícím areálu nemá 
k předloženému záměru připomínky a nepožaduje další posouzení dle zákona. 
Oddělení ochrany lesa 
Realizací záměru nedojde k dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa, proto 
nemá námitky a nepožaduje posouzení dle zákona. 
 
Vypořádání: Bez připomínek 

 
Ministerstvo životního prost ředí, odbor ochrany vod 



 7 

Zájmové území neleží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod ani ve zranitelné 
oblasti. Nenachází se v žádném ochranném pásmu vodního zdroje, nevyskytuje se 
na ní žádná vodní plocha či mokřad. Nenachází se v záplavovém území. Nepožaduje 
posouzení záměru dle zákona. 
Vypořádání: Bez připomínek 
 

K oznámení záměru obdržel příslušný úřad celkem 6 vyjádření. Veřejnost ani 
dotčená veřejnost se nevyjádřila. 
V žádném obdrženém vyjádření není vysloven nesouhlas s realizací záměru ani 
požadavek na jeho posuzování.  
 
     S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl příslušný 
úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a nebude 
posuzován dle zákona. 
 
Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona podat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení rozklad 
k ministrovi životního prostředí podáním učiněným u Ministerstva životního prostředí, 
odboru výkonu státní správy III, Hřímalého 11 301 00 Plzeň. Splnění podmínek podle 
§ 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

  
  

 
 

otisk kulatého 
červeného úředního 

razítka MŽP 
č. 24 

 
 
 
 

Ing. Hubert Bošina 
ředitel odboru výkonu státní správy III 

 
 

 
 
Vyvěšeno dne: 
 
Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Sdělení ke zve řejnění: 
 

Dotčené územní samosprávné celky (Plze ňský kraj a m ěsto Planá)  ve 
smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodlen ě zveřejní závěr zjišťovacího řízení na 
úředních deskách. Doba zveřejnění je dle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. 
Zároveň v souladu s tímto ustanovením dotčené územní samosprávné vyrozumí 
písemn ě nebo elektronicky (hubert.bosina@mzp.cz) p říslušný ú řad o dni 
vyvěšení závěru zjiš ťovacího řízení na ú řední desce , a to v nejkratším možném 
termínu. 
         Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA 
na internetových stránkách CENIA (Česká informační agentura životního prostředí)  
http://www.cenia.cz/eia i na stránkách Ministerstva životního prostředí 
http://www.mzp.cz/eia kód záměru OV3058.  
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení: 

Oznamovatel: Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha  
                        zastoupené   
                        Amec Foster Wheeler s.r.o.,  Křenová 58, 602 00 Brno  
 
Dotčená veřejnost  veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce Ministerstva 
životního prostředí a na Elektronické úřední desce Ministerstva životního prostředí po 
dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem od vyvěšení se písemnost považuje za 
doručenou          
                         
Dotčené územní samosprávné celky ke zve řejnění na ú řední desce po dobu 
nejmén ě 15 dnů podle § 16 zákona: 
 
Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

Město Planá, náměstí Svobody, 348 15 Planá 
 
 
Po nabytí právní moci: 

Oznamovatel s kopiemi vyjád ření k oznámení: 

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha  
zastoupené   
Amec Foster Wheeler s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno  
 
Dotčené územní samosprávné celky: 

Plzeňský kraj 
k rukám hejtmana  
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
 



 9 

Město Planá 
k rukám starosty                                                                          
náměstí Svobody 
348 15 Planá 
 
Dotčené správní ú řady: 

Krajský ú řad Plzeňského kraje 
k rukám ředitele  
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
 
Městský ú řad s rozší řenou p ůsobností Tachov 
k rukám tajemníka 
Hornická 1695 
347 01 Tachov 
 
Krajská hygienická stanice Plze ňského kraje 
Skrétova 15, 303 22 Plzeň  
 
Vojenský zdravotní ústav Praha 
 Tychonova 1, 160 01 Praha                                                                                                           
 
Česká inspekce životního prost ředí, OI Plzeň 
Klatovská tř. 48, 301 22 Plzeň 
 
Ministerstvo životního prost ředí, odbor ochrany vod a odbor obecné ochrany 
přírody  a krajiny 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
 
 
 
                                                                                      
 

 
  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10  Praha 10 
Odbor výkonu státní správy III, Hřímalého 11, 301 00  Plzeň 


		2015-08-24T14:35:40+0200
	nedefinovany
	Ing. Hubert Bošina
	nedefinovany




